
 

1/9 

SMLOUVA O DÍLO 
(dále jen „smlouva“) 

 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 
Číslo smlouvy objednatele: 2091/2017-SML 
 
 
Smluvní strany: 
 
Objednatel:  Povodí Vltavy, státní podnik 
sídlo:  Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 
statutární orgán:  RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
IČO:  70889953 
DIČ:  CZ70889953 
bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu:  XXXXXXXXXXXX  
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 
telefon:      XXXXXXXXXXX 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel:  Deloitte Advisory s.r.o. 
sídlo:     Praha 8, Karolinská 654/2, PSČ 186 00  
zastoupený:   XXXXXXXXXXX 
IČO:     27582167 
DIČ:     CZ27582167 
bankovní spojení:  ING Bank N.V., Českomoravská 2420/15, 190 00 Praha 9 
číslo účtu CZK:  XXXXXXXXXXX, IBAN: XXXXXXXXXXXXXXXXX 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 113225 
telefon:   XXXXXXXXXXX 
e-mail:    XXXXXXXXXXX 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
(objednatel a zhotovitel společně též „smluvní strany“) 
 
 

I. Předmět smlouvy 
 
1. Touto smlouvou se zavazuje zhotovitel provést na svůj náklad a nebezpečí 

pro objednatele dílo pod názvem: „Znalecké posouzení provozu původních soustrojí 
MVE Římov“ (dále jen „dílo“) a objednatel se zavazuje řádně provedené dílo 
od zhotovitele převzít a zaplatit zhotoviteli cenu za dílo specifikovanou v čl. III. této 
smlouvy. 
 

2. Dílo bude zahrnovat: 
a) Stanovení maximální doby možné provozuschopnosti původních soustrojí MVE 

Římov. 
b) Ocenění předpokládaného zisku z provozu původních soustrojí MVE Římov 

za období od 1. 1. 2012 do doby konce jeho maximální možné provozuschopnosti. 



 

2/9 

 
3. Dílo je vymezeno touto smlouvou a bude obsahovat odpovědi na následující otázky: 

c) V jaké fázi technické životnosti se nacházela soustrojí (pojem soustrojí zahrnuje 
turbínu, převod a generátor) MVE Římov s Bánkiho turbínami v době ukončení 
jejich provozu? 

d) V jaké fázi morální životnosti se nacházela soustrojí s Bánkiho turbínami v době 
ukončení jejich provozu, resp. jak dlouho ještě mohla MVE Římov fungovat 
s původními soustrojími? 

e) Kolik energie by původní soustrojí MVE Římov vyrobila, pokud by bývala byla 
nadále provozována? 

f) Kolik finančních prostředků by bývalo bylo generováno, pokud by původní soustrojí 
MVE Římov nebyla rekonstruována a byla nadále provozována? 

 
4. V rámci plnění díla budou provedeny následující činnosti: 

a) Určení technické životnosti původního soustrojí MVE Římov v době ukončení 
provozu. 

b) Určení morální životnosti původního soustrojí MVE Římov v době ukončení 
provozu. 

c) Určení teoretických hodnot výroby a zisků z dalšího provozu původního soustrojí 
MVE Římov. 

 
5. Dílo bude zpracováno zhotovitelem a předáno objednateli v tištěné formě  

v 5 vyhotoveních a v elektronické formě na CD, a to 1x ve formátu (_.pdf) a (_.txt). 
 
 

II. Lhůty provádění díla 
 
1. Zhotovitel provádění díla zahájí bez zbytečného odkladu po nabytí platnosti a účinnosti 

této smlouvy a předá dílo objednateli nejpozději do 29. 9. 2017. 
 

2. Termín dokončení díla může být po dohodě smluvních stran přiměřeně prodloužen 
v důsledku mimořádných nepředvídatelných a nepřekonatelných překážek vzniklých 
nezávisle na vůli smluvních stran dle § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. Termín 
dokončení díla může být též prodloužen po dohodě smluvních stran, zejména z důvodu 
požadavku objednatele na dodatečné práce, jejichž rozsah má vliv na termín dokončení 
díla. Dohoda smluvních stran o prodloužení termínu dokončení díla musí mít formu 
písemného dodatku k této smlouvě.  
 

3. Zhotovitel je povinen dokončené dílo doručit objednateli osobně a předat je objednateli 
na adrese jeho sídla uvedené v záhlaví smlouvy. O předání díla zhotovitelem objednateli 
a jeho převzetí objednatelem od zhotovitele bude mezi smluvními stranami sepsán  
a podepsán Protokol o předání a převzetí (dále jen „předávací protokol“). 

 
 

III. Cena díla a platební podmínky 
 
1. Cena díla se sjednává dohodou smluvních stran v souladu s § 2 odst. 2 zákona  

č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, v celkové výši  
195 000 Kč bez DPH (slovy: stodevadesátpěttisíc korun českých bez DPH). K ceně 
bude připočtena DPH v zákonné výši platné v den uskutečnění zdanitelného plnění.  



 

3/9 

 
2. Cena díla se sjednává jako cena pevná, platná po celou dobu plnění dle této smlouvy 

a obsahuje veškeré náklady zhotovitele spojené s provedením díla v rozsahu dle této 
smlouvy v dohodnutém termínu a kvalitě.  

 
3. Cena díla bude objednatelem uhrazena zhotoviteli na základě faktury. Faktura bude 

zhotovitelem vystavena do 15 kalendářních dní po předání a převzetí díla dle článku I.  
a článku II této smlouvy a podpisu předávacího protokolu smluvními stranami ve smyslu 
čl. II. odst. 3. této smlouvy. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude den předání 
a převzetí díla. Podkladem pro fakturaci a přílohou faktury bude předávací protokol. 

 
4. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového a účetního dokladu podle 

příslušných právních předpisů, dále musí obsahovat přesný název díla a číslo smlouvy 
objednatele. Přílohou faktury bude předávací protokol ve smyslu čl. II. odst. 3. této 
smlouvy. 

 
5. Splatnost faktury je do 21 kalendářních dní ode dne jejího doručení objednateli na adresu 

jeho sídla uvedenou v záhlaví této smlouvy.  
 
6. Faktura bude objednatelem uhrazena na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy, 

který je správcem daně zveřejněn v Registru plátců DPH. Pokud k datu uskutečnění 
zdanitelného plnění uvedenému na faktuře bude zhotovitel v Registru plátců DPH uveden 
jako nespolehlivý plátce, bude objednatel postupovat v souladu se zákonem  
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

 
7. Objednatel je oprávněn odmítnout úhradu faktury jen do uplynutí data její splatnosti  

a pouze v případě, že faktura neobsahuje náležitosti sjednané touto smlouvu nebo 
stanovené obecně platnými právními předpisy nebo je chybná či neúplná či není přílohou 
faktury předávací protokol ve smyslu čl. II. odst. 3. této smlouvy. Zhotovitel je povinen 
v případě oprávněného vrácení fakturu nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení 
nově vyhotovené bezchybné faktury na adresu sídla objednatele uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. 

 
 

IV. Podmínky provádění díla 
 
1. Při provádění díla postupuje zhotovitel na vlastní odpovědnost. Objednatel souhlasí s tím, 

že zhotovitel bude dílo realizovat za účasti XXXXXXXXXXX, jakožto svého 
poddodavatele. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a sdělit zhotoviteli své 
případné připomínky k provádění díla. Zhotovitel je povinen tyto připomínky 
s objednatelem neprodleně projednat. Při provádění díla je zhotovitel povinen respektovat 
všechny obecně závazné právní předpisy a zadávací podmínky vztahující se k předmětu 
díla tak, aby dílo odpovídalo požadavkům sjednaným touto smlouvou. 
 

2. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na případnou nevhodnou povahu pokynů 
daných mu objednatelem k provádění díla, či jakéhokoliv jiného pokynu, který by mohl 
omezit nebo ohrozit funkčnost díla, způsobit vadu. V případě, že zhotovitel neupozorní 
objednatele na nevhodnost jeho pokynů vztahujících se k provádění díla, či jakéhokoliv 
jiného pokynu, který by mohl omezit nebo ohrozit funkčnost díla, způsobit vadu, jednal 
nedbale a zavazuje se nahradit škodu, která tímto vznikla. 

 



 

4/9 

3. Dílo se považuje za dokončené, nemá-li v době jeho předání objednateli žádné vady, bylo 
předáno objednateli, o čemž byl sepsán a smluvními stranami podepsán předávací 
protokol ve smyslu čl. II. odst. 3. této smlouvy, a je schopné plnit požadovanou funkci. 

 
4. Nebezpečí škody na zhotoveném díle přechází ze zhotovitele na objednatele dnem 

předání a převzetí díla, resp. podpisem předávacího protokolu smluvními stranami 
ve smyslu čl. II. odst. 3. této smlouvy. 

 
 

V. Záruka za jakost a odpovědnost za škody 
 
1. Zhotovitel odpovídá za škody, které vzniknou objednateli a které mají původ ve vadném, 

neúplném nebo opožděném plnění zhotovitele. 
 
2. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost v délce 24 měsíců. 

Záruční doba začíná běžet ode dne předání a převzetí díla, resp. od podpisu předávacího 
protokolu smluvními stranami dle čl. II. odst. 3. této smlouvy.  

 
3. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu 

objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně objednatele 
upozornil a objednatel na jejich dodržení trval nebo jestli zhotovitel tuto nevhodnost ani 
při vynaložení odborné péče nemohl zjistit.  
 

4. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po 
jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány. Reklamace musí být uplatněna 
prokazatelným způsobem, tj. zasláním poštou doporučeně na adresu sídla zhotovitele 
uvedenou v záhlaví smlouvy. Reklamaci je možné zaslat i e-mailem na adresu 
XXXXXXXXXXX. Reklamace zaslaná poštou se považuje za uplatněnou v okamžiku 
jejího doručení do sídla zhotovitele uvedeného v záhlaví smlouvy, reklamace zaslaná e-
mailem se za uplatněnou považuje dnem, kdy zhotovitel příjem e-mailu prokazatelně 
objednateli potvrdí. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční doby, přičemž i 
reklamace, odeslaná objednatelem v poslední den záruční doby, se považuje za včas 
uplatněnou. 

 
5. Zhotovitel je povinen do 5 pracovních dnů od doručení reklamace písemně odpovědět 

objednateli s tím, že odsouhlasí způsob vyřízení reklamace navržený objednatelem nebo 
navrhne jiný způsob pro odstranění vady a bez prodlení zahájí práce k odstranění vad. 
Nebude-li dohodnuto jinak, je zhotovitel povinen vadu odstranit ve lhůtě do 30 
kalendářních dní od doručení reklamace, a to bez ohledu na to, zda se jedná o záruční 
vadu či nikoliv. Vady reklamované v záruční době uvedené v odst. 2. tohoto článku 
smlouvy budou zhotovitelem odstraněny bezplatně. Pokud zhotovitel neodstraní vady 
ve výše uvedeném termínu, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu podle čl. VI. 
odst. 1. písm. b) této smlouvy. 

 
6. Uplatněním reklamace díla objednatelem u zhotovitele se staví běh záruční doby až 

do doby odstranění reklamovaných záručních vad díla zhotovitelem.  
 
7. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až 

do rozhodnutí soudu.  
 
 



 

5/9 

VI. Odpovědnost za škodu a smluvní sankce 
 
1. Zhotovitel je v případě porušení své povinnosti stanovené v této smlouvě povinen 

objednateli uhradit a objednatel je oprávněn po zhotoviteli v takovém případě požadovat 
uhrazení smluvní pokuty takto: 
a) za nesplnění termínu předání a převzetí díla sjednaného v čl. II. odst. 1. této smlouvy 

smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla ve smyslu čl. III. odst. 1. této smlouvy za 
každý započatý kalendářní den prodlení, až do dne předání a převzetí díla a podpisu 
předávacího protokolu smluvními stranami ve smyslu čl. II. odst. 3. smlouvy;  

b) za prodlení s odstraněním reklamované vady v dohodnutém termínu dle čl. V. odst. 
5. této smlouvy smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý kalendářní den 
a vadu až do doby jejího odstranění. 

 
2. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě oprávněně vystavené faktury, má 

zhotovitel právo účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky 
za každý kalendářní den prodlení. 

 
3. Smluvní pokuty mohou být kombinovány, to znamená, že uplatnění jedné smluvní 

pokuty nevylučuje souběžně uplatnění jiné smluvní pokuty.  
 
4. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní sankce ani jejím skutečným uhrazením 

nezaniká povinnost smluvní strany splnit povinnost, jejíž plnění bylo smluvní sankcí 
zajištěno. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody 
způsobené porušením povinností zhotovitele, na kterou se smluvní pokuta vztahuje. 
Náhrada škody je omezena do výše 1,5 násobku ceny díla. Objednatel je oprávněn 
vyúčtovanou smluvní pokutu započíst vůči faktuře vystavené zhotovitelem k úhradě ceny 
díla. 
 
 

VII. Ukončení smlouvy 
 

1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání 
vzájemných závazků a pohledávek ke dni stanovenému v takové dohodě.  
 

2. Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni písemně odstoupit od smlouvy v případě 
podstatného porušení smluvních povinností druhou ze smluvních stran nebo z důvodů 
stanovených občanským zákoníkem.  
 

3. Za podstatné porušení se dle této smlouvy vždy považuje: 
a) prodlení zhotovitele s plynulým řádným prováděním díla a/nebo prodlení zhotovitele 

s prováděním díla v odpovídající kvalitě a/nebo prodlení zhotovitele s předáním díla 
objednateli v termínu určeném ve smlouvě, přestože byl na porušení svého závazku 
písemně objednatelem upozorněn; 

b) opakované prodlení objednatele s placením platby dle této smlouvy o více než  
15 pracovních dnů, ačkoliv byl na své prodlení a možnost zhotovitele odstoupit od 
smlouvy písemně upozorněn; 

c) bylo-li zahájeno insolvenční řízení na smluvní stranu podle zákona č. 182/2006 Sb., 
o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 
4. Pro případ odstoupení od smlouvy je objednatel oprávněn převzít nedokončené dílo  

do 15 kalendářních dní ode dne ukončení této smlouvy. Zhotovitel je povinen objednateli 
na jeho výzvu nedokončené dílo ve stejné lhůtě předat. O předání a převzetí 



 

6/9 

nedokončeného díla sepíší smluvní strany zápis. Odpovědnost za vady dohodnutá v této 
smlouvě i záruka za jakost se vztahuje v plném rozsahu i na vady nedokončeného díla.  
 

5. Dojde-li z jakýchkoli důvodů k ukončení smlouvy před dokončením díla, má zhotovitel 
právo na zaplacení částky odpovídající smluvní ceně za dílo uvedené v této smlouvě, 
snížené o náklady, které nebyly z důvodu ukončení smlouvy vynaloženy. Zhotovitel je 
oprávněn a povinen vystavit fakturu v objednatelem odsouhlasené výši ceny 
za rozpracované dílo, doloženou zápisem o převzetí rozpracovaného díla potvrzeného 
objednatelem. Zhotovitel nese veškeré škody vzniklé porušením této povinnosti. 
 

6. Ukončení této smlouvy nemá vliv na trvání ustanovení týkajících se smluvních pokut, 
záruky za jakost a dalších ustanovení, z jejichž povahy plyne, že mají zůstat v platnosti  
i po ukončení smlouvy.  

 
 

VIII. Důvěrné informace a mlčenlivost 
 
1. Zhotovitel v souvislosti s plněním díla může od objednatele obdržet určité majetkové  

a důvěrné informace, včetně mj. veškeré komunikace realizované ústní, písemnou nebo 
elektronickou formou (dále jen „důvěrné informace“), týkající se objednatele, jakož i jeho 
klientů, zástupců a zaměstnanců.  
 

2. Zhotovitel se zavazuje, že: 
a) bude uchovávat důvěrné informace v tajnosti minimálně s takovou péčí, jakou 

vynakládá na utajení svého vlastního obchodního tajemství, citlivých soukromých  
a důvěrných informací, vždy však s vynaložením alespoň přiměřené péče, 

b) omezí využívání důvěrných informací pouze na plnění díla dle této smlouvy,  
c) důvěrné informace zpřístupní pouze svým zaměstnancům, kteří potřebují mít 

k důvěrným informacím přímý a okamžitý přístup za účelem plnění dle této smlouvy 
a poddodavateli uvedenému v čl. IV odst. 1 (dále společně jako „personál“) a dále 
zajistí, že tito členové personálu podepíší čestné prohlášení v rozsahu, jak je uvedeno 
v odst. 7. tohoto článku smlouvy; za porušení povinností uvedených v tomto článku 
smlouvy personálem odpovídá objednateli přímo zhotovitel, jako by ustanovení 
porušil sám,  

d) nesdělí ani nepostoupí důvěrné informace žádné třetí straně bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele.  

 
3. Zhotovitel prohlašuje, že nemá na důvěrných informacích žádnou majetkovou účast.  

 
4. Bez předchozího písemného souhlasu objednatele nesmí zhotovitel pořizovat kopie 

důvěrných informací, ani je v celku nebo částečně reprodukovat. 
 

5. Zhotovitel se zavazuje, že zachová důvěrnost důvěrných informací vyplývající z této 
smlouvy i po jejím ukončení bez omezení. 
 

6. Zhotovitel a jím pověření členové personálu jsou povinni zachovat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, týkajících se objednatele, o nichž se dozvěděli v souvislosti s plněním 
předmětu této smlouvy. Získané informace nesmí zneužít ke svému prospěchu nebo  
k prospěchu někoho jiného.  
 



 

7/9 

7. Zhotovitel zajistí, že každý jednotlivý člen personálu zhotovitele před zahájením 
jakékoliv první činnosti ve spojitosti s plněním předmětu této smlouvy podepíše čestné 
prohlášení, včetně uvedení jeho identifikačních údajů, a to v následujícím rozsahu:  

- nejsem ve vztahu k objednateli  podjatý/á; 
- nemám osobní zájem na skutečnostech, které jsou předmětem plnění této 

smlouvy; 
- s žádným subjektem z posuzovaných materiálů mě nespojuje osobní, pracovní 

ani jiný obdobný poměr; 
- při plnění předmětu této smlouvy budu postupovat objektivně a nestranně; 
- pokud v průběhu plnění této smlouvy vznikne důvod k mé podjatosti, neprodleně 

tuto skutečnost oznámím objednateli; 
- budu zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 

dozvím v souvislosti s činnostmi prováděnými dle smlouvy č. ..........., ze dne 
........... (dále jen „smlouva“) v rámci plnění předmětu smlouvy a beru na 
vědomí, že tato mlčenlivost trvá i po skončení platnosti smlouvy bez omezení  
a zavazuji se mlčenlivost v tomto rozsahu a bez časového omezení dodržovat; 

- prohlášení činím na základě své vážné, pravé a svobodné vůle a jsem si vědom/a 
všech následků včetně trestněprávních vyplývajících z uvedení nepravdivých 
údajů, případně úkonů učiněných v rozporu s tímto prohlášením. 

 
Čestné prohlášení zhotovitel po jeho podepsání příslušným členem personálu zhotovitele 
bezodkladně předá objednateli. 

 
8. Poruší-li zhotovitel jakoukoliv svou povinnost uvedenou v tomto článku smlouvy, 

zavazuje se uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každé jednotlivé 
porušení. Vznikne-li objednateli porušením povinnosti zhotovitele škoda, zavazuje se 
zhotovitel tuto škodu objednateli uhradit v plné výši.  

 
 

IX. Ochrana dat, přenos dat a zpracování osobních údajů 
 

1. Zhotovitel je oprávněn shromažďovat, používat, přenášet, ukládat nebo jiným způsobem 
zpracovávat (souhrnně “Zpracovávat”) informace předávané objednatelem, které mohou 
identifikovat jednotlivé osoby (“Osobní údaje”), jak jsou definovány příslušnými 
právními předpisy. Osobní údaje mohou obsahovat informace o zástupcích  
a zaměstnancích objednatele, o ostatních pracovnících, členech projektového týmu, 
klientech či smluvních partnerech. Dále se může jednat o Osobní údaje tvořící součást 
dokumentace, kterou zhotovitel získá ve vztahu k této smlouvě. Osobní údaje mohou být 
zpracovávány v následujícím rozsahu: jméno, příjmení, datum narození, adresa, údaj 
o občanství, profesní kontakty a další související informace. Objednatel tímto pověřuje 
zhotovitele zpracováním Osobních údajů s tím, že zástupci zhotovitele  
a členové projektového týmu jsou oprávněni zpracovávat Osobní údaje v souladu s touto 
smlouvou a v souvislosti s jejím plněním. Zhotovitel (jakožto zpracovatel) bude 
Zpracovávat Osobní údaje informace pro účely stanovené touto smlouvou  
a v souladu s příslušnými právními a profesními předpisy a nařízeními.  
 

2. Objednatel tímto potvrzuje, že je oprávněn v souvislosti s plněním této smlouvy 
předávat zhotoviteli Osobní údaje, které byly získány a jsou a budou Zpracovávány 
v souladu s příslušnými právními předpisy. Objednatel je povinen předávat Zhotoviteli 
veškeré potřebné instrukce pro Zpracování Osobních údajů a poskytovat pouze správné 
a aktuální Osobní údaje. Zhotovitel na základě instrukcí objednatele přijme příslušná 
technická, organizační a personální opatření k ochraně Osobních údajů.  



 

8/9 

3. Zhotovitel je dále oprávněn Zpracovávat následující kontaktní Osobní údaje obchodních 
zástupců objednatele (v rozsahu: jméno, příjmení, funkce, e-mail a telefonní číslo) 
v databázi určené pro zasílání obchodních sdělení a jiné marketingové účely, a to až 
do odvolání. Objednatel tímto souhlasí s přijímáním obchodních sdělení zasílaných 
zhotovitelem nebo Společnostmi skupiny Deloitte. Pro tyto účely je zhotovitel oprávněn 
předávat výše uvedené kontaktní Osobní údaje Společnostem skupiny Deloitte v rámci 
regionu  Deloitte  Central  Europe  (viz  seznam  Společností  skupiny  Deloitte  a  destinací  
na: http://www2.deloitte.com/global/en/pages/about-deloitte/articles/about-deloitte-
central-europe.html) za podmínek stanovených příslušnými místními právními předpisy 
upravujícími ochranu osobních údajů a užívání osobních údajů pro marketingové účely 
a zasílání obchodních sdělení. Objednatel a příslušný subjekt Osobních údajů jsou 
oprávněni kontaktovat Zhotovitele za účelem kontroly a/nebo aktualizace příslušných 
Osobních údajů, jakož i požadovat ukončení jejich Zpracování pro tento konkrétní účel, 
a to v souladu s postupy dohodnutými v této smlouvě. 
 

4. Zhotovitel je oprávněn předávat Osobní údaje do různých jurisdikcí, v nichž působí 
Společnosti skupiny Deloitte (http://www2.deloitte.com/global/en/get-connected/global-
office-directory.html).  
 

5. Zhotovitel je tak oprávněn zpřístupnit Osobní údaje informace poskytnuté objednatelem 
přes státní hranice (to rovněž zahrnuje území mimo Evropský hospodářský prostor). 
Objednatel souhlasí, že zhotovitel může předávat Smluvní dokumentaci, včetně 
Osobních údajů, které mají být Zpracovány za účelem plnění Smlouvy, využívání služeb 
elektronické pošty a dalších hostovaných aplikací a systémů pro archivaci a plnění 
požadavků platných právních předpisů jiné Společnosti skupiny Deloitte a/nebo 
poddodavateli zhotovitele pod podmínkou, že jsou splněny zákonné povinnosti 
pro takové předání a že technická, organizační a personální bezpečnostní opatření budou 
zachována na takové úrovni, jakou vyžadují platné právní předpisy. Seznam 
zpracovatelů Osobních údajů: Společností skupiny Deloitte a poddodavatelů zhotovitele, 
včetně destinací, v nichž působí, je umístěn zde: 
http://www2.deloitte.com/global/en/pages/about-
deloitte/articles/ce_list_of_clients_personal_data.html. 
 

6. Osobní údaje mohou být rovněž Zpracovávány jinými Společnostmi skupiny Deloitte, 
které jsou uvedeny zde: http://www2.deloitte.com/global/en/get-connected/global-
office-directory.html. 

 
 

X. Závěrečná ustanovení 
 

1. Splnění díla ze strany zhotovitele se stane nemožným, pokud nastoupí mimořádné 
nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na jeho vůli podle  
§ 2913 odst. 2 občanského zákoníku. V takovém případě zhotovitel a objednatel 
dohodnou opatření, aby dosáhli splnění účelu smlouvy, nebo se dohodnou na změně 
smlouvy. 
 

2. Smluvní strana, u které nastal případ podle § 2913 odst. 2 občanského zákoníku, musí 
o tom uvědomit druhou smluvní stranu bezodkladně po vzniku takové překážky. 
 

3. Zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit tuto 
smlouvu nebo jakoukoliv její část, ani žádný prospěch či zájem v této smlouvě či 
na základě této smlouvy, ani postoupit či zastavit pohledávky z této smlouvy.   



 

9/9 

 
4. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a souvisejícími obecně závaznými 
právními předpisy.  
 

5. Smluvní strany se zavazují písemně informovat o všech změnách identifikačních údajů 
a změnách a návrzích změn v obchodním rejstříku, které by mohly mít vliv na splnění 
této smlouvy, a to do 15 kalendářních dní po tom, co tato změna nastala. 
 

6. Případné změny nebo doplnění této smlouvy mohou být realizovány po dohodě 
smluvních stran, a to pouze formou číslovaných písemných dodatků, podepsaných 
smluvními stranami. 
 

7. Případná neplatnost, neúčinnost nebo neúplnost některého ustanovení této smlouvy 
nezpůsobuje neplatnost ani neúčinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 
jsou povinny takové neplatné, neúčinné nebo neúplné ustanovení nahradit neprodleně 
ustanovením, jež se nejvíce blíží účelu sledovanému takovým neplatným, neúčinným 
nebo neúplným ustanovením, a to formou písemného dodatku k této smlouvě. Do doby 
nahrazení neplatného nebo neúčinného či neúplného ustanovení novým platí odpovídající 
právní úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 
 

8. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva 
stejnopisy.  
 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  
 

10. Objednatel je oprávněn zveřejnit obraz smlouvy a dalších dokumentů od této smlouvy 
odvozených včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona o registru smluv. 
Zhotovitel je se zveřejněním smlouvy a metadat srozuměn. Zveřejnění smlouvy a metadat 
v registru smluv zajistí objednatel. Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení této 
smlouvy za obchodní tajemství. 
 

11. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely po vzájemném projednání a dohodě  
o jejím obsahu, určitě, vážně a srozumitelně, že smlouva je projevem jejich pravé  
a svobodné vůle a na důkaz tohoto připojují své podpisy. 

 
 
V Praze dne ………...    V Praze dne ………... 
 
objednatel:      zhotovitel: 
 
 
 
 
…………………………………   ………………………………… 
RNDr. Petr Kubala      XXXXXXXXXXX 
generální ředitel      partner, na základě plné moci  
Povodí Vltavy, státní podnik   Deloitte Advisory s.r.o. 


